-定1定-定

建設水 委員会会議録定

定

．開催 月 定

定 定 定 定 月 定 定 定 開会定 定 時 定 定 閉会定 時 定

．開催場所定

定 定 定 委員会室定

．出席委員 定

定 定 定 簀定 戸定 利定 昭定 定 定 定 輪定 定 治定 定 定 柳定 井定 定 徳定 定 定 惣定 定 己定 定

定 定 定 大定 滝定 文定 則定 定 定 藤定 原定 清定 和定

． 席委員 定

定 定 定 定 定 定

． 会議出席者定

定 定 議定 長定 定 定 定 定 宮定 地定 俊定 則定

定 定 副議長定 定 定 定 定 定 定 定 是定

定 定 説明員定

定 定 定 定 副 長定 定 定 宅定 生定 定 定 定 建設経済部長定 定 定 邊定 義定 博定

定 定 定 定 水定 定 部定 長定 定 笠定 行定 郎定 定 定 建設経済部 長定 定 妹定 尾定 福定 定

定 定 定 定 水 部 長定 定 森定 定 謙定 定 定 定 商工観 課長定 定 谷定 定 悦定 久定

定 定 定 農定 林定 課定 長定 定 谷定 定 定 昌定 彦定 定 定 芳 井 支 所 長定 定 定 宅定 孝定 定

定 定 定 美 支 所 長定 定 金定 高定 常定 泰定 定 定 水 課 長定 定 藤定 井定 定 定 護定

定 定 定 定 都 建設課参 定 定 加定 賀定 洋定 定 定 定 水 課参 定 定 定 中定 伸定 廣定

定 定 定 定 水 課長補 定 定 井定 岡定 和定 浩定 定 定 都 建設課主幹定 定 定 中定 大定 定

定 定 務局職員定

定 定 定 定 定 務定 局定 長定 定 定 宅定 定 雄定 定 定 務 局 長定 定 岡定 定 定 雄定

定 定 定 定 主定 定 定 定 定 任定 定 藤定 井定 隆定 史定

．傍聴者定

定 定 議定 員定 定 定 河 謙治 宅文雄 坊 公治 藤定 豊 森 典 定

定 定 定 般定 定 定 定

定 定 報定 定 定 定 定

． 言 概要定

委員長 簀戸利昭君   皆 う い 定

定 い 建設水 委員会 開会い 定

定 初 副 長 あい 願いい 定

-定2定-定

副市長 宅生一君   皆 改 う い 定

定 う 皆様方 話 いう い う周知 あ 定

定 死者 行方 明者 震災 関連 亡 方 含 万人 超え い

うふう 聞い 今 避難生活 余儀 方

万 ， 人 いうふう 聞 及 当地 い復興 願 い

うい 感 あ 定

定 井原 い うい 災害 対応 うい 確 行 い

い 建設水 ン ラ整備 い い いうふう 思 い 定

定 う いう 皆様方 既 気 方 わ

庁 支所 通 国旗 旗 半旗掲 い

地震 あ 午 時 府 主催い 式典 あわ 庁

内 斉 間 黙祷 い いうふう 思 定

定 うい 行 いうふう 民 言 い う うい

追求 い い いうふう 思 定

定 建設水 委員会 開催い 皆様方 何 多用 中 繰

わ い 改 厚 礼 申 い いうふう 思い

定

定 委員会 付 案件 あ 条例 件 件案件

件 いう い 慎 審議 い 適 決 う 願

い 申 い いうふう 思い 定

定 手元 配付 い い 例会報告 い

ほ 皆様方 ほう 目通 ほう 願い申 い 思い う

願い 定

定

議長あいさつ

議案第 号 井原市住宅供給条例の一部を改 する条例 ついて

定

委員 大滝文則君   尋 定

定 建設 戸 譲渡 いう 説明 今 う 考え

能性 い 知 い い 思い 定

建設経済部次長 妹尾福登君   井原 宅供給条例 宅 芳井町時

進 図 個人 土地 寄附 い 土地 町営 宅 建設

-定3定-定

期間 貸 完了 譲渡 あ 建設 戸

あ 戸 ほう 含 譲渡 あ 戸 関

宅 残 いう 定

委員 大滝文則君   今 動向 いう 伺い 最終的

い 戸 いう 整理 定

建設経済部次長 妹尾福登君   定

委員 大滝文則君   戸 う 整理 いう

い 定

建設経済部次長 妹尾福登君   い う 定

定

し

討論

し

採決 原案 決

議案第 号 公の施設の区域外設置 ついて

委員 柳井一徳君   尋 い 定

定 川 町 沢地区内 戸 人 いう 会議 説明 現在川 町高山

地区 ういう う 形態 何件 方々 供給

う 定

水道課長 藤井 護君   高山地区 現在 戸 給水

給水人口 い 定

定

し

討論

し

-定4定-定

採決 原案 決

議案第 号 市道路線の認定及び廃 ついて

し

討論

し

採決 原案 決

委員長 簀戸利昭君   議案 審査 終了い 定

定 委員会報告書 作 委員長 任願い い 思い 定

定

異議 し

所管事務調査

定

委員長 簀戸利昭君   所管 務調査 い 測 態 緊急

所管 務調査 追加 思わ 提案 い 言 願い 定

委員 藤原清和君   今当委員会 所管 関 いうふう 考え

執行部 対 尋 い い 定

定 内容 般 般質問 中 水 管工 い い 意見

般 民 方 体何 う

いう う うい 声 私 自身 わ い い

尋 い い 思い 委員 皆様方 い

い 思い 定

委員長 簀戸利昭君   藤原委員提案 件 い 所管 務調査 追加

異議 い 定

定

異議 し

-定5定-定

水道管工事の件 ついて

定

委員 藤原清和君   尋 い い 般質問

水 部長 中 管工 実際 工 行 時 管 い

い 汚物 入 出 いう 危険 伴う いう

中 工 業者 水 部 担当者 方

場 進 い いい いう 再々尋

い ういう 途中 云々 わ わ 言

葉 入 聞い 人 わ 私 自身 わ い

い 最終的 ういうふう 形 組 い う いう

う 途中 長 ほう 手 い い 質問

中 昨 月 祝祭 夜間 工 い

いう 出 いう う い うい

ういう 含 私 尋 い い 思い

願い い 思い 定

定 定

水道課長 藤井 護君   目 水質検査 件 い 定

定 水質検査 通常 施設 実施 水質検査 ほ 質問 あ 突

故 対 質問 い 者 ほう 突 故 対 質疑

展開 わ 中 水 部長 説明 突 水質 検査 い

法 い いう規 い いう 通常 職員 立 会 工 現

場 清掃 消毒 衛生 措置 確認 洗管 管 洗 い 水

状態 通水 いう説明 い 実際 突 修 場 管 破

部 直 いう工 新 水質検査 い いう規 い

衛生 現場職員 現場 立 会 確実 濁 泥 管 出 作業

い 水 家庭 給水 い いう状況 説明

い い 定

定 ほ 管工 組 行い 契約 履行 関 質問 い …… 定

委員長 簀戸利昭君   待 い 休 夜間 工 当番等 い 思

う 定

水道課長 藤井 護君   失礼 休 夜間 件 い う

至 経緯 説明 定

定 端 昨 月 方 管工 組 請 負 い 工 現場 い

-定6定-定

適 手続 現場管理 ほ い いう指 結果 指 対 立腹

組 員 方 組 員各社 業務内容 履行 いい 修 対応

い ほ い いう 通知 行 端 い 定

定 対 月 月曜 組 副理 長 面談 協議 行い

結果 漏水修 対応拒否 解除 通知 信 月

水 管 漏水 故 生 水 部 月 対応 組 員

修 依頼 行い 月 組 修 い いう通知

い 修 対応 い いう 回答 い 月 別

配水管 漏水 故 生 組 非対応 指示 出 い 水 業者

置 い いう理 自主的 件 修 対応 い い

定

定 月 副理 長 面談 拒否対応 解除 組

員 対 信 いう 月 間 間 契約 履行 い

い 対応 い いう期間 あ わ い 定

定 月 組 対 厳 注意書 書面 行

定

定 組 理 中 出席 直接来庁 依頼

厳 注意 今 対応 い 説明 定

定 月 給水指 業工 業者 社 連絡 参加

今 説明会 実施い 業務委 内容 説

明 い 定

委員長 簀戸利昭君   休 夜間 工 当番 現時 う い いう

説明 願い 定

水道課長 藤井 護君   現時 今管工 組 契約期間

あ 管工 組 契約 続い 定

委員 藤原清和君   初 般質問 中 中 い い あ

議 録 見 わ 思う い 何 検査 管工 行

い 言い 質問側 ほう 立 執行部 業者 間 話

進 い い いう 聞い 辺 考え

いう 何 云々 いう 入 裏 何 あ いう

ふう 私 思う 定

定 結局 何 言い い いい 般 民 方 聞い あ 何

うわ いう 尋 私 答え う い う

-定7定-定

いう 今回質問 う い あ わ い 定

定 う 管工 ほ 言わ 長 中 わ 通

出 管工 い い わ 出 いう 今 流 中

番初 個 私 済 思う う 出 わ

いう 辺 聞 い 定

水道課長 藤井 護君   目 突 修 水質検査 突

議員 言わ 突 修 水質検査 いい い いう

意味 思い 極端 話 災害 大 故 あ 場 恐

想 い い 思い 実際 管 穴 開い 塞 いう

故 対 当然法 ういう水質検査 必要 い いう 書

部長 申 う 水質検査 省略 実際 職員 立 会 簡易検査

臭い 汚 うい 目 見 うい 対応 通水 い いう う 答

え 震災 ういう大 災害 管 何 トル え いう

起 場 当然管 え いう 水質検査 能性 あ

通常水 部 考え 突 故 い 管 穴 開い 管

うい 水質検査 必要 い いう答弁 終始 いう

思 定

定 目 いう あ 月 副理 長 水

部 面談 行い 方了解 対応 い いう 解除

組 員 ク 了解 得 いう 翌

組 ほう 水 部 要請 対応 い ほ い いう 目 修 対応 い いう

ク 流 いう い 定

定 回目 対応 い いう ク 流 解除

目 対応 い ほ い いう 通知 流 いう

い 最 月 解除 いう状況 あ

渡 ク 流 いう状況 あ 定

委員 藤原清和君   質問 中 管工 終わ 確 濁 出

泡 出 い い あ うい い 通 ランテ

何 ランテ いう 工

ランテ いう う 尋 辺

い 詳 聞 ほ い 定

定 う ほ 通 出 いう あ 通 出 いう

管工 いい 組 ほう 出 いう 番 根源 い

-定8定-定

何 ういう 起 いう う 根源 い う 詳 聞

ほ い 思い 定

水道課長 藤井 護君   目 ランテ いう う 言葉 あ

実際漏水修 場 当然 費用

精算 請求書 支払い うい 修 工 定

定 処理 各家庭 影響 出 う いう 聞い い うい 状況 待

機 い うい 触 業者

い 水 課 うい 関 あ 各家庭

確認 業者 うい 確認 い いう

い いうふう 理解 定

定 目 最初 起 経緯 番 ほ 説明 う 管工

組 員 請 負 工 現場 い 当 手続 いい 人 貸 借 いい

うい 見 適 手続 いい 請 業 申

請書 出 勝手 業者間 人 手伝い い う 起

担当職員 ほう 注意 いう 規 請届 出 い いう指 行

対 強硬 手段 出 いう 原因 い 定

定 定

委員 藤原清和君   う 管工 組 人 契約 内容

私 詳 知 うい 全 い いう い

う 定

水道課長 藤井 護君   指 い 労基 ほう い いう

指 対 水 業者 願い 漏

水 故 対 対応 い ほ い い う 規約 当 思

定

委員 藤原清和君   対 契約

願い う ういうふう いう

間 長 ほう 今 い 詳

聞 ほ い 思い 定

水道課長 藤井 護君   組 締結 契約 件

い う 責任 明確 協

力 い 業者 個別 契約 いう 今現在準備 進 今

組 いう組 対 契約 い 今 個別 業者

対 いう え 契約 う 準備 進 い 状況 い 定

-定重定-定

委員 藤原清和君   今現在 うい 方 組 いう 簿

新 い 社 言わ 簿 見 い う 定

水道課長 藤井 護君   給水指 業者 内 社

ほう 掲載 い い 定

委員 藤原清和君   当然 社 中 組 所属 方 含 いう

認識 全 方 中 入 う 社

中 定

水道課長 藤井 護君   組 組 所属 い 業者 方 内給水指 工 申

請 行 全 業者 含 定

委員 藤原清和君   い わ 定

定 私 ほう 定

委員 大滝文則君   関連 願い 定

定 至 経緯 いう 教え い 適 管理

い 願い 感情的 いう い 詳 い内容

言葉 弾 あ う 言い回 あ う い あ

思う 今 い い わ う

ういうトラ ル 起 いう 今あ あ 確認

い 水 関 ほ い 民 業者 関 トラ

ル いう 現時 何 い いうふう 認識 いい ほ うい

関連 トラ ル あ いうふう 解消 途中 あ いう う 案件 う

う 今現在 時 定

水道課長 藤井 護君   水 課 把握 い いい 実際 何件 聞

い 話 実際問題 言わ 最近特 提出資料 ういう書類 多

今 要求 近 特 必要 多い い

いう う 話 個別 業者 聞い うい 説明

今 う 公共工 い 土木 建築

う 水 関 う 法 基 い 関 書類 出 ほ い いう

説明 業所 理解 い い いうふう

思 定

定 定

委員 大滝文則君   言葉 いう 非常 難 い 自 う言 う 思う

相手方 う い いう 々 あ うい 誤解 生

い う 寧 説明 い 民 方 業者 方 皆 当然 民

-定10定-定

ほ 言い 寧 説明 運用 う 願い

終わ 定

委員 柳井一徳君   突 工 いう 法的 部水質検査 必要性 い いう

説明い 定

定 突 工 現場 人 貸 借 労働基準法 いう 確認

い 定

水道課長 藤井 護君   人 いう 突 故 通常工

注 件 対 長期間 わ 通常 設 え うい 般的 工 対

い 定

委員 柳井一徳君   労基法別 関 い 定

水道課長 藤井 護君   ほ 申 う 労働者 いう 建設

業法 人 貸 借 いう 通常 請届

出 いう 労働者 派遣 いう うい 式 手続

い人 派遣 禁 定

委員 柳井一徳君   う 式 手続 得 い人 貸 借 あ わ

今回 対 ナルテ いう 業者 対 ういうふう

あ う 定

水道課長 藤井 護君   ナルテ いい 水 課 うい

規 手続 踏 ほ い いう 願い 指 い

いい 書類 提出 ほ い いう 現場指示 終わ 定

委員 柳井一徳君   ういう 近い う 状態 行 指 終わ

い 程 いい 去 ういう何 例 う 定

水道課長 藤井 護君   去 例 今わ 当然何 指

聞 い場 労働基準監督署 ほう 連絡 来 い い 方法

行 指 担当者 ほう 指 願い いう 手法 い

定

委員 惣 己吉君   聞 定

定 月 月 ク 件 わ い あ 議員 質問 答弁

中 ク い う いう 私 う 願い

いう 件 関 ほう 議員 願い う 定

水道課長 藤井 護君   今意味 聞 済い 定

委員 惣 己吉君   要 議員 私 ク 工 う 対

応 う いう 私 願い いう 言わ う

-定11定-定

いう ほう 議員 願い う 議員 願

い ういう 定

水道課長 藤井 護君   水 部 ほう 議員 願い いう

い 定

委員 惣 己吉君   私 件あ

聞 場 越権行 い いう う 質問 い

わ あ う い 定

委員 藤原清和君   月議会 執行部 議会 透明性 確保 い

い いう 議員 担当者 願い 要望

い 公表 い い いう 月 ういう形 い

う 水 部 ほう 課 部 ほう 所管

思い うい 書類 い 見 え う 体制

う 水 部 ほう 尋 定

水道課長 藤井 護君   月 降 うい 録 録音

いう 指示 今現在文書 残 録音

う 心 電話 うい 録音 テ い うい

実施 定

委員 藤原清和君   い 近々 尋 い い 思い

願い い 思い 定

定 建設水 委員会 委員 質問 う 最 願

い い 思い 定

定 定

副市長 宅生一君   水 課長 ほう 経 等 申 少 私 ほう

補足 え いうふう 思 定

定 管工 組 突 漏水 修 工 い 間 契約 い

大前提 踏 え い い い 間い 漏水

突 起 皆 知 得 い うい 契約 い

いう 申 う 思い 定

定 ういう中 月 方 時 管工 組 業者 ほ 申 う

非常 腹 立 月 組 員 社 工 店 中

組 員 社 水 課 漏水修 依頼 漏

水修 材料 出 いう通知 流

組 心あ 方 ほう 通知 実際 月 至 漏水修

-定12定-定

故 生 い いう

中 い いう 組 員 最初 初動 いう い 定

定 翌 あ 水 課 ほう 民 全 確保

い い 契約 履行 いう中 納得 解除 う

言 いう 月 付 前 当 間 水 課 漏水修

依頼 い う ク 願いい 解除 いう わ

あ 定

定 翌 再 出 漏水修 件 理 長 組 員 昨

漏水修 依頼 解除 願いい 引 続 水 課 漏水修 依頼 あ

い う 願いい いう 定

定 会議場 長 申 うい

い 直 契約 履行 あ 間 漏水 生

業者 方 修 い い い 件 い

いう あ い漏水 あ 民生活 影響 最 限

う い場 長 会議 申 ラ ラ ン

いう 非常 適 い行動 あ いう あ

実 言 い 私 説明 足 い いうふう 思 定

定 回目 修 トッ 月 翌々 表題 件

漏水修 当 間 水 課 漏水修 依頼 い う 願

いい 解除い いう 定

定 解除 終息 向 わ あ 間私 ほう 管

工 組 理 長 来 い い うい い 契約 履行 直

通常 業務 ほ い いう 申 残念 契約 履行 い

うふう 認識 直 持 非常 残念 実 あ

ういう中 い 月 長 管工 組 厳 注意書 出 いう

あ 定

定 公共工 い 大 大 い いう い いうふう

思い 水 い 民生活 大 影響 え 考え わ あ

うい 起 い う い いう あ い 行 責

務 いうふう 思い 定

定 今 う 新 省 管工 組 意思表

示 え 社全社 来 曜当番あ い うい 緊

急 対応 え い いう声 い あ 定

-定13定-定

定 当 人親方 あ 突 対応 い数

的 要素 あ 社全体 ほ い いう 無理 う いうふう

思い 現段階 社 いい いう 回答 い い

社 間 土 祝 い 厳 い状況 考え

うい 厳 い状況 い い 非常 あ い いうふう

思 行 民 ういう負 い

い いうふう 思 定

定 今 給水 あ い 水 水 初 建設水 ラ ラ ンい

い 毅然 態 あ い 民 向 行 行 い い いうふう 思

定

定 課長 補足説明 い 定

定

し

定

委員長 簀戸利昭君   委員 議委員 森 議員 言 申 出 あ 森 議

員 言 許 異議 い 定

定

異議 し

定

委員外議員 森本典夫君   言 許 い あ う い 質

問 い 定

定 番最初 伺い い 工 い 請 いう届 出

指 いう あ 職員 方々 業者

方 来 いう わ ういうふう う 思い

あ 経緯 聞 い い 定

水道課参事 田中伸廣君   月 現場管理 い

業者 従業員 数 前 工 現場内 作業 従 い 現場

監督員 確認 業者 職員 来 い いう

請 当 いう 請 届 出 提出 求 う 元請 会社 ほ

う 今 言わ い いう法 的 根拠 わ い状態 立腹

いう 監督員 施工体制 業者 職員 来

いう 問題 あ 適 手続 いう 請 提出 求 工 契約

約款 請 付 場 提出 求

-定14定-定

適 手続 い いう 確認 ほう 帰 厚労

省 岡山労働局 直接問い わ 行い 行 う いう 対

労働者派遣 業法 第 条 何人 建設業務 労働者派遣 業 行 い

い 抵触 建設 業 う直接 用 請 手法 い いう回

答 得 今 現場 ういう 案 見 直接指 い いう

意思統 図 定

定 定

委員外議員 森本典夫君   状況 わ 定

定 請届 いう 間 大体 いあ 定

水道課参事 田中伸廣君   計的 い 水 注

配水管 設 え工 部 請 舗装 断工

あ 舗装 復 直接水 業者 ほう い いう 大体 工

当 件 件 請 提出 定

定 定

委員外議員 森本典夫君   わ 定

定 工 い いう ク 回 わ 出 いう あ

組 長 前 届い う 定

水道課長 藤井 護君   い 理 長 い 定

委員外議員 森本典夫君   契約 尋 い 通常 水 工

契約 般競 入 等々 ほ 中 個々 い業者 いう 今

契約 い いう 社中現在 社 オ ケ 出 いう あ

契約 い 指 競 入 あ 指 現在 社

ういう 指 工 契約 入 う ういう意

味 来 工 契約入 等々 い 影響 ういうふう

考え 定

水道課長 藤井 護君   水 部 今契約 突 漏水 故

業務委 水器 交 業務委 い 協力依頼 対 契約

いう 般 設 え うい 契約 い 水 部 管

轄 答え 定

委員外議員 森本典夫君   副 長 尋 定

定 今 般水 工 契約 い 指 競 入 う 思い 今

社 中 指 い いう 突 工 現在 社

何社ふえ わ ういう う関 今 指 競

-定15定-定

入 い 組 側 入 いう 考え う

関 者 辞 工 進 い 契約 進 い いう 心配

う あ 感触 いう

今 進 あい 心配 定

副市長 宅生一君   心配 い い い いう 関 い 改善 い

う いうふう 思 法 遵 い う 指

い いう 今 変わ 定

定 あわ 契約 い 内 優 いう 社 全 今

注 管工 請 負え いう 社 いう

宅内 給水装置 工 いう 工 店 含 社 あ 今

管 い い う ほ い いう気持 十 あ

定

定 社 う 何社 宅内 管 請 負え 業者

い 民 全 確保 う いう う いう手 挙

い いう 材料 いうふう 私 思

い 意思決 機関決 い う いうふう

思 定

定 少 い数 う 全 工 え い 能性 あ わ

業者 願い いう大前提 中 競 性 高 いう必要

あ 残念 今 力強い協力関 構築 い

内 い 声 得 い いうふう 思

定

定 内 業者 育 いう前提 壊 い 時 民 生活 確保 いう

要 う いうふう 思 定

委員外議員 森本典夫君   副 長 説明 納得

ういう意味 組 等 いい関 持 う 最大限努力 い い 今副 長

言わ う 最悪 状況 い う 頑張 い い いうふう

思い 願い い 私 質問 終わ あ う い

定

副市長 宅生一君   い いう いう わ い言葉

いうふう 思い 私ほう 契約 い 履行 い い

う い いう あ 定

定 業者 育 いう 観 大 い いうふう 思

-定16定-定

民 非常 厳 い状況 置 い 基 い い

いうふう 思 定

定 議員 皆 委員 皆 十 理解 い い 行

推進 力 添え い 理解 い 協力 い いう

ふう 願い 申 い 思い 定

定

し

定

委員長 簀戸利昭君   件 い 終わ 定

定 所管 務調査 い 終わ 定

定 閉会 当 執行部 何 い 願い い 定

副市長 宅生一君   終わ 当 言 礼 申 い いうふう 思い

定

定 委員 皆様方 長時間 わ 終始熱心 議論い

適 決 厚 礼 申 い いうふう 思い 通 い

意見 提言等 直 行 い い いうふう

思い 定

定 冬 ン ルエン 猛威 振 月 警報 出

今月 警報 解除 わ あ ン ルエン 終

息 いう所 至 い い う あ 春 寒四温 いう 気温

振 幅 大 い いうふう 思 皆様方 自愛 い

議員活動あ い 民 負 応え い う 願い申

あい い 定

定 う あ う い 定

定

議長あいさつ

定

委員長 簀戸利昭君   建設水 委員会 閉会い 定